
 
 

 

 

 

 

Oggetto: Sistema dinamico pulizie e igiene (SDAPA) - appalto specifico n. 1749813 

per il servizio di pulizie e igiene ambientale categoria 1 A per gli Uffici del Veneto 

dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli – CIG n. 7273932E90  

 

IL DIRETTORE INTERREGIONALE 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 

1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, 

approvato dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

VISTA la Determinazione prot. n. 6005/R.I. del 24 novembre 2017, con la quale è stata 

autorizzata ed avviata la procedura di gara in oggetto; 

PRESO ATTO che entro il termine previsto per la presentazione, sono pervenute 22 offerte 

per la gara in oggetto; 

VISTA la Determinazione prot. n. 533/R.I. del 29/01/2018, con la quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

CONSIDERATO che il 9 febbraio 2018 la Commissione giudicatrice si è insediata ed ha 

iniziato l’esame delle buste amministrative; 

CONSIDERATO che il 20 aprile 2018 la Commissione ha aperto le buste economiche e 

che attraverso il meccanismo automatico previsto dal Sistema Dinamico è stata individuata 

la presenza di offerte anormalmente basse, ai sensi dell’art. 97, comma 3, del D. Lgs. n. 

50/2016; 

 

Protocollo: 2717/R.I. 
 

  



   
 

 

CONSIDERATO che in data 26 aprile 2018 il RUP della procedura ha provveduto a 

richiedere ai concorrenti la cui offerta è risultata anomala, di produrre dettagliate 

giustificazioni sull’offerta presentata, fissando nel giorno 16/05/2018 alle ore 10:00 il 

termine per la presentazione dei chiarimenti; 

CONSIDERATO che entro il suddetto termine non è pervenuta alcuna comunicazione da 

parte dell’operatore economico I.C. Servizi, e che la stazione appaltante, secondo quanto 

previsto dal capitolato d’oneri, ha fissato un ulteriore e definitivo termine per il giorno 

21/05/2018 alle ore 12:00, trascorso il quale si sarebbe proceduto con l’esclusione dalla 

procedura; 

CONSIDERATO che entro il suddetto ulteriore termine perentorio non è pervenuta alcuna 

comunicazione da parte del suddetto operatore economico; 

 

DETERMINA 

l’esclusione dalla procedura in oggetto dell’operatore economico I.C. Servizi srl. 

 

Venezia, 01 giugno 2018 

 

 
Visto il RUP 
 
Umberto Figliuolo 

 
Firmato Digitalmente 

 
 
 
  
 

Il Direttore Interregionale 
 

Franco Letrari 
 

Firmato Digitalmente 


